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Spm. nr. S 1651 

Til socialministeren (16/1 04) af: 
Mogens Nørgård Pedersen (KD): 
Vil ministeren redegøre nærmere for beregnin- 
gen af tilskud pr. barn ved benyttelse af pulje- 
ordninger over kommunegrænser?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet har sit udgangspunkt i fortolknin- 
gen af »Bekendtgørelse om kommunens tilskud 
til brug for dagtilbud til børn, forældrenes egen- 
betaling og fripladstilskud m.v.« og orienterin- 
gen herom fra Socialministeriet af 6. november 
2003. 

Spørgeren er bekendt med tilfælde, hvor en 
kommune yder et tilskud pr. barn i puljeordning 
på 22.000 kr., og hvor en nabokommune må yde 
et tilskud på 26.000 kr. pr. barn, der benytter 
samme puljeordning over kommunegrænsen. 

Svar (29/1 04) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Tilskud til brug for en plads i en puljeordning 
over kommunegrænser følger de generelle reg- 
ler, der er for dagtilbud over kommunegrænser. 
Dagtilbud omfatter både kommunale og selv- 
ejende daginstitutioner, dagpleje og puljeord- 
ninger. 

Tilskuddet til dagtilbud over kommunegræn- 
sen beregnes ved, at familiens opholdskommu- 
ne som minimum giver et tilskud, der svarer til 
mellein 67-70 pet. af den billigste af enten a) op- 
holdskommunens gennemsnitlige bruttodrifts- 
udgift pr. plads for aldersgruppen barnet tilhø- 
rer eller b) udførerkommunens bruttodriftsud- 
gift pr. plads i det benyttede dagtilbud. Et for- 
skelligt tilskud kan således bunde i, at der er for- 
skellige bruttodriftsudgifter i opholdskommu- 
nerne. 

Et forskelligt tilskud fra to kommuner til det 
samme dagtilbud kan også være begrundet i, at 
de pågældende opholdskommuner har forskel- 
lig tilskudsprocent. Tilskudsprocenten, der altid 
fastsættes i opholdskommunen, kan variere 
mellem 67-70 pet. Opholdskommunen har nem- 
lig mulighed for at nedsætte tilskudsprocenten 
fra 70 pet. til 67 pet., såfremt kommunen tilbyder 
servicen pasningsgaranti. Herudover kan der 
være andre typer tilskud, der har indflydelse på 

opholdskommunens tilskud til brug for dagtil- 
bud over kommunegrænser. I 

Spm. nr. S 1674 

Til forsvarsministeren (19/1 04) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Kan ministeren bekræfte, og finder ministeren 
det i givet fald betryggende, at Minedepot Drå- 
by med en af de største samlede sprængstof- 
mængder i Danmark fremover i store perioder 
af året kun vil være bevogtet af ubevæbnet pri- 
vat vagtpersonel med op til timers reaktions- 
tid?« 

Svar (2711 04) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Depot Dråby er som følge af strukturændringer 
i forsvaret i princippet overgået til at være ube- 
mandet fra den 1. januar 2004. Bevogtningen af 
forsvarets etablissementer, herunder depot Drå- 
by, fastlægges i øvrigt efter en aktuel risikovur- 
dering og under hensyntagen til den fysiske og 
elektroniske sikring af området samt arten af det 
materiel, som opbevares ved depotet. 

Ved Depot Dråby opbevares der ikke materi- 
el, som kan kategoriseres vitalt eller sensitivt. 
Vitalt og sensitivt materiel forstås i denne sam- 
menhæng bl.a. materiel, der kan have interesse 
for kriminelle. Ved Depot Dråby opbevares ude- 
lukkende søminer og torpedoer. Disse hører un- 
der kategorien tunge våben, og er ikke i en til- 
stand, så de umiddelbart,er funktionsdygtige el- 
ler kan anvendes til kriminelle handlinger. 

Søminerne og torpedoerne opbevares i hen- 
hold til gældende sikkerhedsbestemmelser. Det- 
te medfører bl.a., at de opbevares i magasiner, 
der er såvel mekanisk sikret som elektronisk 
overvåget. 

Den mekaniske sikring udgøres af tykke be- 
tonkonstruktioner med jord over og dobbelte 
ståldøre. Det vil næppe være muligt at trænge 
ind i magasinerne uden at der anvendes tungt 
entreprenørmateriel, og selv med et sådan ud- 
styr vil det tage lang tid. Den mekaniske sikring 
medvirker således til at politi eller militærpoliti 
kan nå frem til depotet før et magasin vil kunne 
brydes op. 


